Protocolo: 1049719

Protocolo: 1049864

Protocolo: 1049861

Origem: Conceição do Araguaia. Destino: São Felix do Xingu e Xinguara

Objetivo: Tratar de assuntos referentes a Recursos Humanos, nos referidos

municípios

Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 1049902

Protocolo: 1049749

Protocolo: 1049735

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

PORTARIA

PORTARIA Nº 198/2024 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023, Publicado no DOE nº 35.570 de 10/10/2023.

CONSIDERANDO o DECRETO 795 de 29 de maio de 2020, publicado no DOE nº 34. 240 de 01/06/2020 que estabelece normas sobre cessão de servidores de órgãos e entidades da Administração Pública Estadual Direta, Autárquica e Fundacional e ainda o que dispõe o § 20 do referido Decreto. CONSIDERANDO os termos contidos nos Processos nº 2024/2085867, 2023/2341275 e a PORTARIA Nº 098 - SESPA de 29/01/2024, publicada no DOE nº 35.704, de 05 de fevereiro de 2024.

ALTERAR, os termos da PORTARIA Nº 704/2020 - GAB/DG/HOL de 22/12/2020, que regulariza a lotação dos servidores pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo da Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, excluindo a servidora NATERCIA TRINDADE PINTO JEHA, Médico, matrícula nº 57202055/2, a partir de 04/03/2024.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Hospital Ophir Loyola.

Em, 11 de março de 2024. João de Deus Reis da Silva Diretor Geral do HOL

PORTARIA Nº 195/2024 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023, Publicado no DOE nº 35.570 de 10/10/2023.

Considerando o casamento da servidora que se deu na data de 24 de dezembro de 2023 e especialmente o que dispõe o art. 72, inciso II, da Lei no. 5.810, de 24 de janeiro de 1994;

RESOLVE:

I - Autorizar o afastamento por motivo de casamento da servidora RAFAELA ALVES SALES, matricula nº 5903404/1, ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem, lotada no Gerencia de Risco Sanitário Hospitalar a contar de 24 a 31/01/2024, conforme certidão de casamento nº 068536 01 55 2024 2 00202 276 0079358 17, no processo n° 2024/2033295 de 30/01/2024. II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a data de 24/01/2024. DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA,

Em, 24 de fevereiro de 2024.

João de Deus Reis da Silva

Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1049738

PORTARIA Nº 194/2024 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023 publicado no Diário Oficial nº 35.570 de 10 de outubro de 2023.

CONSIDERANDO o gozo de férias no período de 17 a 31/07/2024, da servidora ELIZABETH DA COSTA FERREIRA, Técnico em Administração e Finanças (Pedagogia), matricula nº 5469597/1, Chefe da Divisão de Educação Continuada, deste Hospital.

CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2024/2060979 de 21/02/2024.

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor ALEXANDRE LOBO PINHEIRO, Técnico em Administração e Finanças (Biblioteconomia), matrícula nº 57194572/2, pertencente ao Quadro de Pessoal ativo do HOL, para responder pela Chefia da Divisão de Educação Continuada, em razão da ausência do seu titular.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Hospital Ophir Loyola. Em, 06 de março de 2024. João de Deus Reis da Silva

Diretor Geral do HOL

PORTARIA Nº 196/2024 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023 publicado no Diário Oficial nº 35.570 de 10 de outubro de 2023.

Considerando o casamento do servidor, que se deu na data de 01 de dezembro de 2022 e especialmente o que dispõe o art. 72, inciso II, da Lei no. 5.810, de 24 de janeiro de 1994;

RESOLVE:

I - Autorizar o afastamento por motivo de casamento do servidor EUSE-BIO DANTAS SIQUEIRA, matricula nº 57193156/3, ocupante do cargo Técnico de Enfermagem, lotado no Centro de Suporte de Enfermagem (CL. 2º DC), a contar de 24/11 a 01/12/2023, conforme certidão de casamento nº 067595 01 55 2023 2 00019 115 0005439 54, no processo nº 2023/2326404 de 30/11/2023.

II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de 24/11/2023.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA, Em, 19 de fevereiro de 2024. João de Deus Reis da Silva

Diretor Geral do HOL

PORTARIA Nº 197/2024 - DAF/HOL.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 27/07/2020, publicado no DOE nº 34.294 de 28/07/2020

CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2024/2083417 de 08/03/2024.

RESOLVE:

REMANEJAR a partir de 11/03/2024, por necessidade do serviço, o servidor ALLON HARLEY CAVALCANTE PIRES, Comissionado (Bacharel em Direito), matrícula nº 5960297/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Superintendência do Instituto Central - SIC, para a Diretoria de Administração e Finanças - DAF, deste Hospital.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Hospital Ophir Loyola.

Em, 11 de março de 2024. Fernando Nilson Velasco Junior

Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 1049728

PORTARIA Nº 200/2024 - GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023, Publicado no DOE nº 35.570 de 10/10/2023

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2024/2073110 de 01/03/2024.

RESOLVE:

LOTAR a partir de 01/03/2024, a servidora LENITA SILVA CORDEIRO, Técnico em Administração e Finanças (Pedagogia), matricula nº 5980254/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, nomeado através do Concurso Público C-215, na Diretoria de Ensino e Pesquisa, deste Hospital. DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Hospital Ophir Loyola. Em, 11 de março de 2024.

João de Deus Reis da Silva Diretor Geral do HOL

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR

PORTARIA Nº 201/2024 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023, Publicado no DOE nº 35.570 de 10/10/2023.

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2024/2055403 de 16/02/2024.

RESOLVE:

DISTRATAR a pedido a partir de 02/03/2024, o servidor HIGOR SERRAO OLIVEIRA, Médico, matrícula nº 5925116/2, lotado na Unidade de Atendimento Imediato - UAI, admitido sob o regime das Leis Complementares 07/91, 77/2011, 131/2020 e 140/2021 - Servidor Temporário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Hospital Ophir Loyola. Em, 08 de março de 2024. João de Deus Reis da Silva

Diretor Geral do HOL

OUTRAS MATÉRIAS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2023 - PREGÃO **ELETRÔNICO Nº 069/2023**

Processo nº E-2023/2044046

FORNECEDOR: ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA

Valor Total: R\$ 17.860,00 Data de Assinatura: 28/02/2024 VIGÊNCIA: 28/02/2024 a 27/02/2025

OBJETO: Aquisição de Material Hospitalar como: INSTRUMENTAIS CIRÚR-GICOS PARA COMPOR OS

KITS DE RETIRADA DE PONTOS, CURATIVOS E CIRURGIAS PLÁSTICAS DE MAMA, conforme abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITARIO
2	Cuba redonda de 10 cm diâmetro	UND	40	R\$ 25,00
7	Pinça Allis de 18 cm	UND	30	R\$ 48,00
17	Pinça Kelly curva 14 cm	UND	40	R\$ 23,00
21	Pinça Pean 14 cm	UND	40	R\$ 32,00